
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 22 del 17/05/2024 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Personale relativo a:
“APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE CONCORSO INFERMIERI”;
ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Funzionario 
 RAVANELLO ALBERTO / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



IL DIRETTORE

PREMESSO
 Che con delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 22/01/2024 si è approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), all’interno del quale è contenuta la Sezione 
Piano Triennale Fabbisogno del personale 2024-2026, che prevede, tra l’altro, la copertura 
di n. 3 post1 di Infermiere (Area Funzionari ed Elevata qualificazione);

 Che in data 13/03/2024 si è proceduto ad avviare la procedura propedeutica alla copertura 
di n. 3 posti di Infermiere - Area Funzionari ed Elevata qualificazione - con la comunicazione 
di mobilità ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001;

 Che la Regione Emilia Romagna con propria nota del 14/03/2024 ha comunicato l’assenza 
negli elenchi, di cui all’art.34 bis del D.Lgs. 165/2001, di personale avente pari qualifica a 
quella richiesta;

PRESO ATTO
 Che è stato siglato un accordo tra ASP Magiera Ansaloni e ASP Opus Civium per lo 

svolgimento congiunto del concorso per la copertura di N. 5 posti di infermiere a tempo 
pieno e indeterminato (3 per ASP Magiera Ansaloni e 2 per ASP Opus Civium); 

 Che il bando, pubblicato sul sito InPa, come previsto dalla normativa vigente, prevedeva 
come scadenza per la consegna delle domande le ore 18,00 del giorno 26/04/2024;

 Che a tale data sono giunte n. 11 domande;
 Con Verbale N. 703 del 02/05/2024 si è proceduto all’istruttoria delle domande e 

all’ammissione con riserva di tutti i candidati;

DATO ATTO 
 Che con Determinazione N. 19 del 02/05/2024 si è proceduto alla nomina della commissione 

esaminatrice, che risulta costituita da:
- Ravanello Alberto , Direttore di ASP Magiera Ansaloni – Presidente;
- Cocconi Daniela – Esperta;
- Zimotti Matteo - Esperto;
- Brozzi Maria Grazia – Segretario verbalizzante;

 Che in data 07/05/2024 e 16/05/2024  si sono svolte le prove scritte e orali del suddetto 
concorso;

CONSIDERATO
 Che la Commissione esaminatrice ha rassegnato i verbali relativi al concorso al protocollo 

dell’Ente, in particolare ai Nn. 714 del 03/05/2024, 741 del 07/05/2024 e 817 del 
16/05/2024;

VISTI
 I verbali rassegnati della Commissione;

ATTESO
 Cha, a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati dalla Commissione, è stata stilata la 

graduatoria finale di merito;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO
Che la graduatoria finale del concorso, costituita dai candidati che hanno ottenuto alla prova scritta  
e alla prova orale un punteggio di almeno 21/30, è la seguente:

CODICE 
CANDIDATURA Cognome Nome

ESITO 
SCRITTO

ESITO 
ORALE

PUNTEGGIO 
FINALE

AA564P524U SCANDALIATO ELISABETTA 29 29 58

82TD3NM9HV CRISTOFORI LETIZIA 27 27 54

67G4RMDPEP NEVIANI SIMONE 25 28 53

GUGAEQYEWC TOMA MARTINA 23 29 52

PRESO ATTO
 Che pertanto vincitori del concorso risultano essere tutti e 4 i candidati utilmente collocati 

nella graduatoria;
 Si dà mandato al Servizio Risorse Umane di procedere e contattare i vincitori per le pratiche 

inerenti l’assunzione;
 Che la graduatoria finale del concorso, approvata con il presente provvedimento, sarà 

pubblicata sul portale InPa e sui siti istituzionali delle due ASP – Sezione Amministrazione 
Trasparente;

DETERMINA

1. di approvare i verbali relativi al Concorso pubblico per esami indetto in forma congiunta tra ASP 
Magiera Ansaloni e ASP Opus Civium per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 5 
figure di “Infermiere” (Area Funzionari ed Elevata qualificazione), rassegnati dalla Commissione 
esaminatrice, nominata con determinazione N. 19 del 02/05/2024, al protocollo dell’Ente in 
particolare ai Nn. 714 del 03/05/2024, 741 del 07/05/2024 e 817 del 16/05/2024;

2. di approvare la seguente graduatoria finale del concorso rassegnata dalla Commissione: 
N. CODICE 

CANDIDATURA Cognome Nome
ESITO 

SCRITTO
ESITO 
ORALE

PUNTEGGIO 
FINALE

1 AA564P524U SCANDALIATO ELISABETTA 29 29 58

2 82TD3NM9HV CRISTOFORI LETIZIA 27 27 54

3 67G4RMDPEP NEVIANI SIMONE 25 28 53

4 GUGAEQYEWC TOMA MARTINA 23 29 52

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



dalla quale risulta che tutti i candidati posizionati nella graduatoria risultano vincitori di 
concorso;

3. di dare mandato ai Servizio Risorse Umane di procedere e contattare i candidati vincitori di 
concorso per l’assunzione sottoscrivendo l’apposito contratto individuale;

4. di dare mandato che la graduatoria finale del concorso, di cui al punto 2), approvata con il 
presente provvedimento, sarà pubblicata sul portale InPa e suo siti istituzionali delle due Asp – 
sezione Amministrazione Trasparente;

5. di stabilire che la graduatoria degli idonei potrà essere utilizzata anche per la stipula di eventuali 
contratti a tempo determinato sia a tempo pieno sia a tempo parziale, nel rispetto delle vigenti 
normative;

6. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione della firma.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


